השכונה הראשונה שנבנתה והיוותה אבן היסוד להתרחבות העיר ירושלים, והכילה כשש עשרה דירות מרווחות, בתי כנסת ומוסדות ציבור. במטרה לסייע לפרנסת יהודי השכונה הוקמה בשכונה טחנת קמח הפועלת מכוח הרוח. הטחנה שעבדה רק בפרק זמן קצר, הובילה להוזלה משמעותית במחיר הקמח.

בי"ח במרחשוון ה'תרכ"א (1860), הסתיימה בניית השכונה החדשה שנקראה בתחילה בשם **'חצר יהודה טורא'**. מאוחר יותר הוסב שמה ל**'משכנות שאננים'** על פי הפסוק בספר ישעיהו (לב, יח) **'וישב עמי בנה שלום ובמשפחות מקבצים ובמנוחות שאננות'**, כדי לעודד יהודים לעבור לגור בה על אף המצב הביטחוני הקשה ששרר במקום.